
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 18. 9. 2023 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Z Vaši žádosti vyplývá, že žádáte poskytnout tyto informace (doslovný přepis):

1. Výše administrativních nákladů ze strany věcně příslušného orgánu na obsluhu dotačního programu „Kotlíkové dotace“ pro rok 2022.
2. Výše plánovaných administrativních nákladů ze strany věcně příslušného orgánu na obsluhu dotačního programu „Oprav dům po babičce s Novou zelenou úsporám“.
Pro přehlednost krajský úřad jako povinný subjekt jednotlivé požadavky očísloval.

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši žádost v bodech 1. a 2. poskytnutím požadovaných informací v zákonné 15denní lhůtě ode dne jejího doručení, a to poskytnutím následujících informací:

1. V roce 2022 Zlínský kraj realizoval v rámci OPŽP 2014-2020 Program výměny zdrojů tepla ve Zlínském kraji III a podprogram NZÚ - AMO Finanční podpora na **výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných domech ve Zlínském kraji**. Dále realizoval Program **výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje v rámci OPŽP 2021-2027**. V předmětném roce 2022 byly tedy administrovány Zlínským krajem dva dotační programy. V tomto roce byla na administrativní náklady vynaložena částka **195 657,00 Kč** v oblasti IT (zpracování online formulářů, webu apod.), další administrativní náklady byly v roce 2022 vynaloženy v souvislosti se zpracováním žádostí pro **Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje** vynaložené krajem a činily v tomto roce **1.201.600 Kč**, a to včetně propagačních materiálů. Administrací citovaných dotačních programů se v roce 2022 věnovalo 10 zaměstnanců Zlínského kraje a celkově byla za rok 2022 na jejich platy vynaložena částka **3.815.077 Kč**, včetně odvodů na pojištění (SOC, ZDR, zákonné pojištění odpovědnosti za škodu) pak tato částka činila **5.120.596 Kč**. Průměrný měsíční plat těchto zaměstnanců činil **31.792 Kč**.
2. Zlínský kraj neadministruje dotační program „Oprav dům po babičce s Novou zelenou úsporám“, nejsou tedy pro tento dotační program plánované žádné administrativní náklady.